
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
für Bauarbeiten nach VOB 

 

Bauvorhaben:  1. Neubau Feuerwehrhaus Westhausen 
   2. Neubau Polizeiposten Westhausen  

 

Anschrift des Auftraggebers: Gemeinde Westhausen 

Jahnstraße 2, 73463 Westhausen 
Ort der Ausführung: Dr.-Rudolf-Schieber-Straße, 73463 Westhausen 
 
Art und Umfang der Leistung      Angebotseröffnung 

  
III. Metallbau- / Glaserarbeiten      10:00 Uhr 

81 St.Aluminiumfenster davon 11 St.RC3/P6B 
6 St. Aluminiumtüren davon 2 St. RC3/P6B 
mit Motorschloss 
2 St. Innenelemente RC2/3 FB 4/6 
Schalterfenster mit Druchreiche RC3 
2 St.P/R mit ca. 5 x 2 m  
Einfarbig 
ca. 150 lfm.Alu Simse 

IV. WDVS- / Außenputzarbeiten                  10:10 Uhr 
Ca. 1.100 m² MF 18 cm + 2 cm Putz, 
Gewebespachtelung, Anstrich 
230 lfm. Sockel 12 cam + 2 cm Putz 
15 lfm. Raffstorekasten 

V. Holzfassade        10:20 Uhr 
ca. 420m² hinterlüftete Holzfassade Lärche 
ca. 125lfm Anschlussbleche an WDVS 
inkl. ca. 12cm MF, UK  

VI. Schreinerarbeiten II – Innentüren    10:30 Uhr 
57 Stk. Holztüren HPL, Stahlumfassungszarge 
5 Stk. Eckzarge Klimakl., T30 RS 
1 x Magnetoffenhaltung 
10 lfm Holzhandlauf  
200 lfm Holzinnensims 

VII. Trockenbauarbeiten       10:50 Uhr 

ca. 20m² Aquapaneel in Duschen auch an Decken  
Q2 alles inkl Schutz Brettstapeldecke (sichtbar!) 
10lfm I90 Kanäle 
ca. 350m² OWA Decke 
ca. 750m² GK Akustikdecke 
ca. 50m² Vorsatzschale 
ca. 2.200m² GK einlagig auf Holzständerwand  
(teilw. mit Installationsebene) 

VIII. Flaschnerarbeiten        11:00 Uhr 
ca. 210m² Dach Stehfalz Alu Anthrazit 
ca. 20lfm Schneefang  
ca. 140lfm 100er Rinne  
ca. 60lfm DN100 Fallrohre,  
davon 7 Stk. 2m Loro-X 

IX. Elektroarbeiten       11:10 Uhr 
 1 St.Meßwandlerschrank 
 7 St. Unterverteiler 
 1 St. Zählerverteiler 
 586 St. Installationsgeräte 
 324 St. Beleuchtungskörper 
 71 St. Datendoppeldosen 
 KNX-Bus, ELA Anlage 
 Zentralbatterieanlage mit Sicherheitsbeleucht.77 St. 
 Einzelbatterie Sicherheitsbeleuchtung 14 St. 
X. Brandmeldeanlage       11:20 Uhr 
 1 St. Brandmeldezentrale, 1 St. Feuerwehr Informations- 
 Und Bediensystem 
 102 St. automat. Melder, 8 St. Handmelder 
 
 



XI. Heizungsarbeiten       11:30 Uhr 
 2 Luftwasserwärmepumpen mit Zubehör 

950 m² Fußbodenheizung 
600 m Rohrleitungen mit Wärmedämmung 
4 Lufterhitzer mit Zubehör 

XII. Sanitärarbeiten       11:40 Uhr 
 45 Sanitäre Einrichtungsgegenstände 

250 m Abflussrohre 
2 Enthärtungsanlagen 
1 Kompressoranlage mit Druckluftverrohrung 
 

Ausführungszeitraum: Baubeginn: 27.03.2023 

.                                 Fertigstellung: 26.08.2024 

Anforderung/Versand der Unterlagen ab Montag,24.07.2023 im Rathaus Westhausen,  
email: Vergabe@Westhausen.de. Der Versand erfolgt  als GAEB und PDF-Datei 
Planeinsicht und Auskünfte: Architekturbüro ACT planen und bauen GmbH  
Ellwanger Straße 100, 73492 Rainau, Tel. 07961-9877-0 
Angebotsabgabe: Im gekennzeichneten Umschlag bis 05.09.2023  
bei der Gemeinde Westhausen, Rathaus, Zimmer-Nr. 3.1 OG 
Angebotseröffnung: Am 05.09.2023  zu den im LV angegebenen Zeiten bei der Gemeinde  
Westhausen, Rathaus, Zimmer-Nr. 3.1 OG 
Sicherheiten: Für Vertragserfüllung wird eine Bürgschaft in Höhe von 5 % der  
Auftragssumme und für die Gewährleistung in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme  
bei einer Auftragssumme über 250.000 € gefordert. 
Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen 
Vertragsbedingungen. 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 29.09.2023 
Nachprüfstelle: i.S. § 31 VOB/A: Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt 
Stuttgarter Straße 41, 73431 Aalen 
 
Gemeinde Westhausen  ACT planen und bauen GmbH 
gez. Knoblauch   Ellwanger Straße 100, 73492 Rainau 
Bürgermeister 

mailto:Vergabe@Westhausen.de

